
Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  1 z 12 

 

 

 

Návrh k připomínkám 

 

 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 

HK“) ze dne 6. 11. 2017.  

 

Přítomni: 

doc. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 

doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. MUDr. Jaroslav Cerman, CSc. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D. 

prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 

prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.  

 

Pavel Borský RNDr. David Kordek, Ph.D. 

Kristýna Hynková Filip Toman 

 

Omluveni: 

prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. Georgina Krüger 

prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. Kishan Patel 

doc. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Kristýna Charlotte Pilneyová 

doc. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. Matěj Samec 

MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D. Petr Smolák 

Josef Borovka Tereza Zajebalová 

Tomáš Filipský  

 

Neomluveni: 

  

Hosté: 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. 

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. doc. MUDr. Eva Vaňásková, Ph.D. 

doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D Ing. Věra Tlapáková 

prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Iveta Malečková 

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. Ing. Eva Faistová 

doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. PhDr. Jan Comorek, Ph.D. 

 

Z 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 21 členů AS LF HK (17 

zaměstnanců, 4 studenti). V průběhu jednání se dostavili další 2 členové AS LF HK. 

 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  2 z 12 

 

1. Zahájení 

 

  Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 

HK a hosty.  Informoval členy AS LF HK, že bod č. 9) Volba zástupce LF HK do Rady 

vysokých škol na funkční období 2018-2020, bude posunut na začátek jednání za bod 2) 

Určení skrutátorů.  

 

2. Určení skrutátorů 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 75/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory prof. R. 

Pudila a P. Borského. 

Pro: 20 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 

Přítomno: 21 

 

 

Usnesení přijato 

 

3. Volba zástupce LF HK do Rady vysokých škol na funkční období 2018-2020 

 

  Prof. Krejsek zahájil diskusi k volbě zástupce LF HK do RVŠ a vyzval přítomné členy 

AS LF HK k podání návrhů na kandidáta. Současná členka RVŠ doc. Slížová ve stručnosti 

informovala o svém působení v RVŠ a o činnostech, které z této funkce vyplývají.  

  Nominaci přijala doc. MUDr. Lenka Borská, Ph.D.   

   

  Volba zástupce LF HK do Sněmu RVŠ proběhla tajně. Celkem se jí zúčastnilo 23 

senátorů, celkem bylo odevzdáno 23 hlasů, 22 hlasů bylo pro a 1 byl neplatný. 

   

Doc. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. byla zvolena do Sněmu RVŠ. 

 

Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 

 

Hlasování o   usnesení č. 76/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové na základě tajné volby navrhuje AS 

UK jako zástupce do Rady vysokých škol za LF HK doc. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. 

     

Usnesení přijato 

 

 

4. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 

Návrh programu: 

 

1. Zahájení  

2. Určení skrutátorů 

3. Volba zástupce LF HK do Rady vysokých škol na funkční období 2018-2020 

4. Schválení programu 

5. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 2. 10. 2017 

6. Plán realizace Strategického záměru LF HK pro rok 2018 

7. Návrh na úpravu rozvahy příjmů a výdajů (tj. rozpočtu neinvestičních prostředků) na rok 

2017 

8. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2016 

9. Návrh projektové dokumentace pro projekt MEPHARED 2 

10. Informace o doplnění člena AS LF HK za studentskou část 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  3 z 12 

 

11. Schválení volební komise pro volby do studentské části Akademického senátu LF HK 

12. Vyjádření AS LF HK ke stanovisku AS LF MU v Brně o minimálních požadavcích na 

studijní programy a vzdělávací programy k získání odborné způsobilosti k výkonu 

povolání terapeut tradiční čínské medicíny a specialista tradiční čínské medicíny 

13. Sdělení děkana a proděkanů 

14. Informace z AS UK 

15. Informace z RVŠ 

16. Různé 

 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 77/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 

HK dne 6. 11. 2017. 

Pro: 23 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 23  

Usnesení přijato 

 

 

5. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 2. 10. 2017 

 

Předsednictvo AS obdrželo připomínky k návrhu zápisu, které byly do zápisu 

zapracovány.  

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 78/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 

dne 2. 10. 2017. 

Pro: 23 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Přítomno: 23 

 

 

Usnesení přijato 

 

 

6. Plán realizace Strategického záměru LF HK pro rok 2018 

 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 

 

   Plán realizace Strategického záměru LF HK pro rok 2018 obdrželi všichni členové AS 

LF HK v příloze č. 1. Děkan fakulty ve stručnosti okomentoval jednotlivé kapitoly.   

 

Diskuse:  

Do diskuse na téma „Společenský ohlas akcí pořádaných LF HK“ se zapojili prof. Ryška, 

prof. Krejsek, děkan fakulty. Do diskuse na téma „Propagace fakulty“ se zapojili prof. Eliáš, 

prof. Pudil, prof. Mičuda a prof. Červinková. 

 

 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí Plán realizace 

Strategického záměru Lékařské fakulty v Hradci Králové pro rok 2018. 

 

 

 

 

 

 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  4 z 12 

 

7. Návrh na úpravu rozvahy příjmů a výdajů (tj. rozpočtu neinvestičních prostředků) 

na rok 2017 

Předkládá:    prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 

Zpracovala:  Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 

 

Návrh na úpravu rozvahy spočívá především v navýšení o částku 11,793 mil. Kč, 

a to na straně příjmů i výdajů.  

 

Hlavní důvody pro úpravu příjmů na rok 2017: 

  V průběhu druhého pololetí došlo k navýšení rozdělení příspěvku na vzdělávání 

z rektorátu UK o 3,640 mil. Kč. Zvýšily se i další zdroje fakulty, které však budou obratem 

vyplaceny jako účelový zdroj (AZV, COST, spoluřešitelé). Celkový nárůst zdrojů činí 11,793 

mil.  

 

Návrh na úpravu hlavních položek čerpání výdajů na rok 2017: 

  V čerpání výdajů v roce 2017 vznikla rezerva za období 1 – 6/2017 ve výplatě mezd – 

původní rozpočet počítal s navýšením již od 1/2017, ve skutečnosti po projednání všech 

náležitostí byly mzdy zvýšeny až od 1. 7. 2017. Tento rozdíl ve výdajích je možné použít na 

výplatu mimořádných odměn. Částku lze navýšit o zvýšený příspěvek ze státního rozpočtu ve 

výši 3,640 mil. Kč. Odhadovaná částka, kterou je možné uvolnit pro mimořádné 

odměny, je 19,212 mil. Kč. 
 

  Čerpání neinvestičních výdajů k datu 30. 9. 2017 v dalších položkách se vyvíjí 

přiměřeně v souladu se schválenou rozvahou příjmů a výdajů, v návaznosti na adekvátní 

časový podíl roku. Je pravděpodobné, že v posledním čtvrtletí roku vzhledem k dočerpávání 

prostředků z dotací dojde ještě k další úspoře cca ve výši 0,800 mil. Kč. 

 

Navrhuji tedy uvolnit částku ve výši 20,000 mil. Kč na výplatu mimořádných odměn, 

částka zahrnuje odvody pojištění (tj. 14,700 mil. Kč v úrovni hrubých mezd).  

 

  V příloze č. 2 je zachycen hlavní přehled změn v rozvaze příjmů a výdajů na rok 2017 

dle stavu k 30. 9. 2017. 

 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 79/2017 

AS LF v Hradci Králové schvaluje návrh na úpravu rozpočtu neinvestičních výdajů za rok 

2017 v předloženém znění. 

Pro: 23 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 23 

 

 

Usnesení přijato 

 

 

8. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2016 

 

Předkládá:    prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 

Zpracovala:  Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 

 

  Rozšířeným kolegiem rektora bylo dne 25. 9. 2017 schváleno rozdělení výsledku 

hospodaření UK za rok 2016. 

 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  5 z 12 

 

  Vzhledem k dosaženému hospodářskému výsledku LF HK za rok 2016 ve výši 692 tis. 

Kč získala fakulta podíl na hospodářském výsledku UK ve výši 688 tis. Kč. 

 

Vzhledem k dostatečným finančním prostředkům ve FRM a v rezervním fondu navrhuji 

celou částku přídělu převést do fondu provozních prostředků, z čehož lze hradit 

případné zvýšené nebo nepředvídatelné provozní výdaje v následujících letech. 

 

 

Přehled fondů za období 2013 - 2017 (stav k 30. 9. 2017) v tis. Kč

Přehled fondů 2013 2014 2015 2016 2017

Fond reprodukce investičního majetku 25 634 17 419 11 261 10 124 16 398

Fond rezervní 10 440 18 552 18 552 18 552 18 552

Fond účelově určených prostředků 5 831 5 537 5 102 4 881 3 472

Fond provozních prostředků 34 428 40 417 33 383 43 149 42 707

Fond stipendijní 2 929 3 583 3 401 3 632 4 904

Fond sociální 10 567 10 779 12 085 13 237 13 816

Celkem 89 829 96 287 83 785 93 574 99 849  
Pozn. Návrh na převod prostředků v tabulce není zahrnut. 

 

Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 80/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený návrh na 

rozdělení výsledku hospodaření za rok 2016, tj. převést podíl na výsledku hospodaření 

univerzity za rok 2016 a nerozdělený zisk fakulty k 31. 12. 2016 v celkové výši 688 tis. Kč 

do fondu provozních prostředků.  

Pro: 23 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 23 

 

 

Usnesení přijato 

 

 

9. Návrh projektové dokumentace pro projekt MEPHARED 2 

 

Předkládá:     prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 

Zpracovala:    Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 

 

  Žádáme o projednání a následný souhlas s návrhem projektové dokumentace pro 

projekt MEPHARED 2 pro účely veřejné zakázky na poskytnutí komplexních projekčních 

služeb v rámci přípravy projektové dokumentace pro projekt MEPHARED 2 v Hradci 

Králové:  

 

1) Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na služby v nadlimitním režimu zadávané v 

otevřeném řízení – veškeré přílohy k zadávací dokumentaci najdete v elektronické 

podobě na webu fakulty v sekci Fakulta/Dokumenty/Akademický senát/Podklady 

pro zasedání AS. Tyto důvěrné materiály jsou určeny výhradně členům AS LF 

HK. 

 

2) Důvodová zpráva – příloha č. 3 

 

Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  6 z 12 

 

 

Diskuse: 

Do diskuse se zapojili prof. Eliáš, děkan fakulty, prof. Krejsek, prof. Čáp, doc. Cerman, doc. 

Hanuš, prof. Mičuda a prof. Červinková 

 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 81/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh projektové 

dokumentace pro projekt MEPHARED 2 a vyjadřuje k ní kladné stanovisko.  

Pro: 23 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 23 

 

 

Usnesení přijato 

 

 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí důvodovou zprávu 

k projektové dokumentaci pro projekt MEPHARED 2.  

 

 

10. Informace o doplnění člena AS LF HK za studentskou část  

 

Předkládá: předsednictvo AS LF HK 

 

 V souladu s volebním řádem AS LF HK (čl. 20 a čl. 21) došlo k zániku mandátu 

členky Dominiky Černé za studentskou část z důvodu řádného ukončení studia. Na její místo 

postoupila náhradnice, Kristýna Hynková, a to v pořadí, ve kterém se umístila při volbách 

dne 1. a 2. 12. 2015. 

 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění člena AS LF 

HK za studentskou část. 

 

 

11. Schválení volební komise pro volby do studentské části Akademického senátu LF 

HK 

 

Předkládá: předsednictvo AS LF HK 

 

  Vedení AS LF HK předkládá ke schválení volební komisi pro volby do studentské 

části AS LF HK v tomto složení:   

 

Studijní program: Jméno zástupce do volení komise: 

Studijní program Všeobecné lékařství Josef Borovka 

Lenka Andršová  

David Gerlich 

Tomáš Filipský 

Lucie Sýkorová 

Lenka Vojtěšková 

Lucie Novotná 

Richard Ulrych 

Diana Hachová 

Dominika Kocmanová 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  7 z 12 

 

Studijní program Zubní lékařství Kristýna Charlotte Pilneyová  

Kristýna Sonntagová 

Studijní program General Medicine a 

Dentistry 

Patel Kishan 

Nikolaos Kakavoulis 

Bakalářský studijní program Kateřina Paštová 

Martina Kopecká 

Doktorský studijní program MUDr. Julius Örhalmi 

 

Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 

 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 82/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje složení volební komise pro 

volby do studentské části AS LF HK. 

Pro: 23 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 23 

 

 

Usnesení přijato 

 

 

12. Vyjádření AS LF HK ke stanovisku AS LF MU v Brně o minimálních požadavcích 

na studijní programy a vzdělávací programy k získání odborné způsobilosti 

k výkonu povolání terapeut tradiční čínské medicíny a specialista tradiční čínské 

medicíny 

 

Předkládá předsednictvo AS LF HK: 

 

Stanovisko AS LF MU v Brně: 

Akademický senát LF MU v Brně je přesvědčený, že stavět vysokoškolský studijní program na 

konceptu, jenž odporuje současnému stavu vědeckého poznání, je nejen proti duchu zákona o 

vysokých školách, ale rovněž i proti gramatickému výkladu jeho jednotlivých ustanovení. Dle 

§46 zákona o vysokých školách je magisterský studijní program zaměřen na získání 

teoretických i praktických poznatků založených na soudobém stavu vědeckého poznání, 

výzkumu a vývoje. Akcent na stávající vědecké poznatky je kladen i na strukturu profesně 

zaměřených bakalářských studijních programů. Stávající standardy pro akreditace ve 

vysokém školství obsažené v nařízení vlády č. 274/2016 Sb., jednoznačně uvádějí, že obsah 

studia v bakalářském studijním programu vychází z aplikace soudobých poznatků a metod 

tvůrčí (tedy výzkumné) činnosti v dané oblasti vzdělávání. Program ve struktuře nastíněné 

navrhovanou vyhláškou Ministerstva zdravotnictví jednoduše nemůže projít akreditací před 

Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství. 

  AS LF HK se seznámil se stanoviskem AS LF MU v Brně, které se týká návrhu 

vyhlášky o minimálních požadavcích na studijní programy a vzdělávací programy k získání 

odborné způsobilosti k výkonu povolání terapeut tradiční čínské medicíny a  studijní 

programy k získání odborné způsobilosti k výkonu povolání specialista tradiční čínské 

medicíny.  

 

  Předsednictvo doporučilo přijmout usnesení, že se AS LF HK ztotožňuje se 

stanoviskem AS LF MU k výše uvedené problematice. 

 

 

 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  8 z 12 

 

Diskuse: 

Do rozsáhlé diskuse se zapojili prof. Čáp, prof. Ryška, prof. Eliáš, děkan fakulty, prof. 

Krejsek, prof. Červinková, doc. Kaška, doc. Žák, prof. Mareš, doc. Borská, prof. Harrer, doc. 

Kučera, doc. Cerman. 

Z diskuse vyplynulo, že do programu příštího zasedání bude zařazen bod ohledně stanoviska 

AS LF HK k tradiční čínské medicíně. Prof. Ryška spolu s prof. Čápem připraví návrh 

usnesení, které bude předloženo na prosincovém zasedání, které se uskuteční 4. 12. 2017. 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 83/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje, aby se na příštím zasedání 

AS LF HK projednával bod ohledně stanoviska AS LF HK k tradiční čínské medicíně. 

Pro: 21 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21 

 

 

Usnesení přijato 

 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 84/2017 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se plně ztotožňuje se stanoviskem AS 

LF MU v Brně.  

Pro: 21 

 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21 

 

 

Usnesení přijato 

 

 

13. Sdělení děkana a proděkanů LF 

 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan  

- Všichni přítomní uctili minutou ticha památku bývalého přednosty Stomatologické 

kliniky LF HK a FN HK (1989 - 1996) doc. MUDr. Jiřího Bittnera, CSc., který zemřel 

dne 16. října 2017 ve věku 87 let.  

- Informoval o setkání lékařských fakult ČR a SR, které se uskutečnilo 27. a 28. 11. 

2017 v Bratislavě a o projednávaných bodech.  

- V návaznosti na nové vnitřní předpisy univerzity i fakulty jsou připravována nová 

opatření děkana (např. Pracovní řád Lékařské fakulty v Hradci Králové čj.: OD 

2016/2016-11). 

- Na RUK probíhají jednání k institucionální akreditaci. 

- Připravují se podklady pro akreditaci studijního programu Zubní lékařství a 

doktorských studijních programů Neurologie a Veřejné zdravotnictví. 

- Projekty z programu OP VVV – proběhla výběrová řízení na administrativní týmy 

projektů, připravují se veřejné zakázky na přístroje, vybavení a materiál.  

- Dne 13. 11. 2017 se od 14.00 hodin uskuteční Rada pro Výpočetní techniku.  

- V letošním roce se neuskuteční studentský podzimní koncert.  

 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství (4. – 6. r.) a 

výuku bakalářských programů   

- Byli osloveni přednostové jednotlivých kateder vyšších ročníků a došlo k osobnímu 

jednání o případných požadavcích a návrzích na změnu rozvrhů.  

- Hledá se systém při zařazování studentů 6. ročníků na předstátnicové praxe. 

- Probíhají jednání k projektu OP VVV – FANTOM a připravuje se harmonogram 

jednotlivých výběrových řízení. 

 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  9 z 12 

 

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

- Bylo zahájeno nové kolo přijímacího řízení.  

 

doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy 

- V rámci navázání spolupráce se zahraničními pracovišti v projektu INODOK navštíví 

prof. Řezáčová a doc. Kaška ve dnech 21. a 22. 11. 2017 Univerzitu Maastricht a další 

zahraniční cesta zástupců řídící rady projektu INODOK je plánována v prosinci do 

Aarhusu.  

- Pozval všechny přítomné na 14. mezinárodní konferenci studentů DSP v Hradci 

Králové, která se uskuteční ve dnech 23. – 24. 11. 2017. 

- V lednu 2018 proběhne bloková výuka, které se zúčastní se svými přednáškami nejen 

naši profesoři, ale také profesoři ze zahraniční.  

 

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro technický rozvoj a informatiku 

- Projekty CORE FACILITIES  a E-learning - připravují se veřejné zakázky na 

přístroje, vybavení a materiál.  

- Dne 20. 11. 2017 proběhne strategické jednání k nové výzvě ITI v rámci OP VVV na 

úrovni rektorů a děkanů v hradecko-pardubické aglomeraci.  

- Dne 9. 11. 2017 v hotelu Grand v HK pořádá CIRI (Centrum investic, rozvoje a 

inovací) setkání RIS3 inovačních platforem, kde bude diskutována možnost 

spolupráce s výzkumnými organizacemi KHK.  

 

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Dle harmonogramu probíhají kurzy a atestace. 

- Ve dnech 6. – 10. 11. 2017 probíhají atestační zkoušky z Gynekologie a porodnictví, 

garant oboru doc. Špaček. 

- Informoval o setkání lékařských fakult v Bratislavě na úrovni proděkanů SVL.  

 

ing. Věra Tlapáková, tajemnice fakulty 

- Představila novou vedoucí Ekonomického oddělení Ing. Ivu Frydrychovou, která 

nastoupila do funkce od 1. 11. 2017. 

- Informovala o tom, že fakulta obdržela k posouzení návrh na úpravu Vnitřního 

mzdového předpisu UK. Návrh zahrnuje úpravu tarifních tříd THP pracovníků a dále 

obsahuje povinnost zajistit výplatu minimální a zaručené mzdy v roce 2018. 

 

 

14. Informace z AS UK 

 

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

 

  Informoval o tom, že dne 12. 10. 2017 proběhlo vystoupení kandidátů (prof. Černý a 

prof. Zima) na funkci rektora + diskuse.  Dne 20. 10. 2017 se uskutečnila volba kandidáta na 

funkci rektora. Pro další čtyřleté období byl jako kandidát do funkce rektora zvolen současný 

rektor prof. Zima. 

 

15. Informace z RVŠ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

16. Různé 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  10 z 12 

 

 

Bez příspěvku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání skončilo v 17.15 hodin. 

 

 

 

Příští zasedání AS LF se uskuteční dne  4. 12. 2017 ve 14.30 hodin na II. posluchárně. 

 

 

 

 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  11 z 12 

 

 

 

 

 

 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 6. 11. 2017 

 

Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 

75/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

prof. R. Pudila a P. Borského. 

76/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové na základě tajné volby 

navrhuje AS UK jako zástupce do Rady vysokých škol za LF HK doc. MUDr. 

Lenku Borskou, Ph.D. 

77/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 6. 11. 2017. 

78/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 2. 10. 2017. 

79/2017 AS LF v Hradci Králové schvaluje návrh na úpravu rozpočtu neinvestičních 

výdajů za rok 2017 v předloženém znění. 

80/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený 

návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2016, tj. převést podíl na 

výsledku hospodaření univerzity za rok 2016 a nerozdělený zisk fakulty k 31. 

12. 2016 v celkové výši 688 tis. Kč do fondu provozních prostředků. 

81/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh 

projektové dokumentace pro projekt MEPHARED 2 a vyjadřuje k ní kladné 

stanovisko. 

82/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje složení volební 

komise pro volby do studentské části AS LF HK. 

83/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje, aby se na 

příštím zasedání AS LF HK projednával bod ohledně stanoviska AS LF HK 

k tradiční čínské medicíně. 

84/2017 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se plně ztotožňuje se 

stanoviskem AS LF MU v Brně. 

 

 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí: 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí Plán realizace 

Strategického záměru Lékařské fakulty v Hradci Králové pro rok 2018. 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí důvodovou zprávu 

k projektové dokumentaci pro projekt MEPHARED 2.  

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění člena AS LF 

HK za studentskou část. 

 

 

 

 

 

 



Zápis z jednání AS LF dne 6. 11. 2017  12 z 12 

 

 

 

 

 

 

List of the approved resolutions  

by the AS of the Faculty of Medicine (AS FM) in Hradec Králové  

6th November 2017 

 

Resolution No. AS FM  in Hradec Králové has adopted the resolutions below: 

75/2017 AS FM in Hradec Králové approves of prof. R. Pudil and the student P. 

Borský as the tellers. 

76/2017 AS FM in Hradec Králové elected and delegated to the AS CU as its 

representative in the Council of higher education institutions of the Czech 

Republic doc. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. 

77/2017 AS FM in Hradec Králové approves the meeting programme on 6th November 

2017. 

78/2017 AS FM in Hradec Králové approves the meeting records from 2nd October 

2017. 

79/2017 AS FM in Hradec Králové approves the proposed budget changes concerning 

non-investment expenditures for the year 2017 in the proposed wording.  

80/2017 AS FM in Hradec Králové approves the suggested distribution of the 

economic result of 2016, which means to transfer the portion of economic 

result of the university in 2016 and undistributed profit of the faculty as at 31. 

12. 2016 amounting in total 688 thousand CZK to the fund of operating 

consts.    

81/2017 AS FM in Hradec Králové discussed the suggested project documentation of 

the MEPHARED II project and takes a positive stand to this suggestion.  

82/2017 AS FM in Hradec Králové approves the Election Commission for the election 

in the student chamber of the Academic Senate of the Faculty of Medicine in 

H.K. 

83/2017 AS FM in Hradec Králové approves that the next session of the AS shall also 

contain a discussion concerning the standpoint of the AS of FM in HK towards 

traditional Chinense medicine.  

84/2017 AS FM in Hradec Králové fully aggrees with the viewpoint of the AS FM MU 

in Brno.   

 

AS FM in Hradec Králové acknowledges: 

AS FM in Hradec Králové takes into consideration the plan of realisation of the Strategic 

Intention of the Faculty of Medicine in Hradec Králové for the year 2018.  

AS FM in Hradec Králové considers the statement of reasons of the project documentation of 

the MEPHARED II project.  

AS FM in Hradec Králové agrees with new members of AS FM who shall fill the vacancy in the 

student´s part of AS FM.  

 

 


